**DOC. 3 APPV, Protocols de Vicent Clua, 10.416, 1679-6-25, València.**

**Pere Joan Sanmartín, síndic, i Francisco Gil i Gaspar Monsó, elets, nomenen col·lector Valentí Fuentes, llaurador d'Aldaia, a raó de 2 s. 6 d. per lliura. Condicions de la col·lecta.**

*Die XXV junii anno a Nativitate Domini MDCLXXIX*

*Nos Petrus Joannes de San Martin, syndicus bienio currentis communaee de Quart, quod incipit tertia die aprilis praeteritis currentis anni, nunc firmans, Franciscus Gil, civis, et Gaspar Monso, agricola, electi dictae communaee in dicto bienio, habentis plenum posse ad infrascripta faciendaa, ut constat instrumentis per notarium infrascriptum tertia die aprilis praeteriti currentis anni*

*receptis, scienter et cetera eligimus et nominamus collectorem dictae cequiae comunae vos Valentinum Fuentes, agricolam, oppidi de Aldaya habitatorem, praesentem et cetera, videlicet ad nomine dictae cequiae et communae petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum ac habuisse et recepisse confitendum a quibuscumque persona seu personis, corporibus, collegiis et universitatibus, omnes et quascumque pecuniarum quantitates dictae communae debitas ratione de la tacha y cequiatche impossitarum in dictis duobus annis de currendis a tertia die aprilis praeteriti currentis anni qui finient die Pasquae Resurrectionis annis millessimi sexcentessimi octuagessimi primi ad rationem septem solidorum de cequiatche et octo solidorum de tacha pro qualibet caficiata in quolibet anno, juxta deliberationem per dictam communam factam ac per notarium infrascriptum tertia die aprilis praeteritis currentis anni receptam, et de his quae nomine dictae communae habueritis et receperitis ac habuisse et recepisse confessus fueritis, apocham et apochas, chyrographum seu chyrographa et alias quasvis legitimas cautellas vobis benevissas faciendum et firmandum fieris que faciendum, concedendum et firmandum depossita quaecumque et de coetero deponenda a quibusvis curiis, tabulis sive tabulariis, levandum et extrahendum fidantias tornatoris, ut moris est, dandum et offerendum et pro earum indemnitate bona dictae communae obligandum et hypothecandum. Promittentes et cetera obligantes et cetera. Hanc autem collectoris*

*nominationem facimus cum pactis et conditionibus sequentibus.*

I. Primerament ab pacte y condició que lo dit col·lector se'n haja de fer càrrech de tot lo que importaran en los dos anys aquelles set-centes quaranta y cinch caffissades de terra que es reguen de dita communa per rahó del cequiatche y tacha, de dit for de set sous per caffissada de cequiatche y huit sous per caffissada de tacha cascun any, segons y que ab tot effecte se'n fa càrrech, y promet donar bon conte de tot lo que importarà dita tacha y cequiatche en dits dos anys, a rahó de dit for, deduhint dos sous y sis diners per lliura que se ha de returar per rahó de son salari de col·lector, segons *supra* se ha dit.

II. Íttem ab pacte y condició que dit col·lector haja de entregar y pagar al dit syndich en cascun any la cantitat que pucharà la dita tacha y cequiatche ab tres iguals pagues, commensant la primera lo últim de agost primer vinent del corrent any, la segona lo últim de dehembre següent del mateix any y la tercera lo últim de abril següent de mil sis-cents huitanta y així en avant en les altres tres tèrcies, reservant-se en cada una la cantitat corresponent a dits dos sous y sis diners per son salari de col·lector de lo que pagarà.

III. Íttem ab pacte y condició que dit col·lector, finida la col·lecta, haja de tornar a la comuna la seda que se li ha entregat dels hereters y regants, sots pena de deu lliures.

III. Íttem ab pacte y condició que dita col·lecta se haja de finir y acabar de cobrar lo últim de agost mil sis-cents huitanta y hu y la dita communa li haja de pendre en conte a dit col·lector tots los nihils y gastos que

haurà bestret per rahó de aquells, fins conseguir acte en blanch tan solament, y que lo notari davall escrit, com a syndich de dita comuna, li haja de assistir y prestar lo nom en tot lo que se oferirà.

V. Ítem ab pacte y condició que haja de donar en fiances y pincipals obligats, juntament ab dit Valentí Fuentes, sens ell *et in solidum*, a Alonso Fuentes, notari, y a Félix Ferrandis, llaurador, de Aldaya.

*Ad haec autem ego dictus Valentinum Fuentes, agricola, praesens, suscipiens et acceptans dictam collectam una cum dictis pactis et conditionibus et promitto facere et adimplere omnia supradicta. Et pro maiori tuitione et securitate do in fidantias et principales obligatos, una me cum, sine me et in solidum dictos Alontium Fuentes, notarium, et Feliceno Ferrandis, agricolam qui, cum fuit praesentes, interrogati per notarium infrascriptum si faciebant dictam fidantiam et principalem obligationem, una cum dicto Valentino Fuentes, sine illo et in solidum, respondente dixerunt quod sic. [...]*

*Actum Valentiae et cetera. Testes quo ad firmas dictorum Petri Joannis de San Martin, Valentini Fuentes notarii (sic) et Felicis Ferrandis, Ludovicus Clua, scriptor, et Franciscus Galan, argenti faver, Valentiae habitatores, et quo ad firmas dictorum Francisci Gil, civis, et Gasparis Monso, agricolae, qui in oppido de Quart duodecima die julii millessimi sexcentessimi septuagessimi noni firmarunt, promisserunt et obligarunt et omnia supra dicta aprobarunt et facierunt, sunt testes Basptista Moleres et Joannes Roca, agricolae, oppidi de Quart habitatores.*